! 1277-1279. 

R.A. XX, 1277-1279, 657, p. 248. 
Mandatum pro Clementia de falluca dom. Genitocastri contra Henricum de Cimili dom. Simari occupantem quandam 
culturam suam. 

! 1293. 

R.A. XLV, 1292-1293, LI, 73,p. 41. 
Notatur concessio castri Genocastri in iustitiariatu  Calabrie Tomaso de Aquino militi in anno 1293 

! 1445 
F.A. IV, 115, p. 35. 
1445, oct. 22, IX, Neapoli 
Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. Viro Gabrieli Cardone thesaurario, magistro portulano et secreto ducatus Calabrie 
etc. Mandat quatenus exequantur pro castellanis Turris Crepacoris et castri Rocche Minarde et sociis eorum r. licteras 
quarum tenor est sequens: 
1445, mar. 10, Ix, Tarsie. 
Alfonsus rex etc. Nob. Viro Tristano de Queralt secreto, magistro portulano et generali  conmissario in ducatu Calabrie 
etc. Mandat quatenus de quibusvis pecuniis proventis aut proventuris solvat de quantitatibus sequentibus, videlicet 
costellano castri Cutroni duc. Centum quinquaginta pro quolibet anno, ad rationem duc. Duodecim, tar. Duorum et gr. 
decem pro mense quolibet; vicecastellano dicti castri duc. quinque pro quolibet mense pro eorum stipensio;  castellano 
castri Tropee tam pro eius provisione quam etiam pro stipendio triginta sociorum dicti castri in totum duc.  centum pro 
quolibet mense; castellano castri Catanzarii et triginta sociis in totum modo predicto due , centum pro quolibet mense; 
castellano et vigintiduobus sociis castri Bellicastri cum turri Bellicastri in totum duc. octoginta pro quolibet mense  modo 

Provincia 
CZ  

Comune 
Belcastro 

Località N. 82 
Castello di Belcastro 

UBICAZIONE 

Coordinate 

39,016627; 16,786350 

Rapporto con la morfologia del territorio 

CRONOLOGIA E DATI STORICI  
I attestazione nelle fonti storiche 
1272  Genitocastri (R.A. IX, 1272-1273, XLI, 336, p. 271) 
Menzioni successive 
Età angioina: 1280 Genico castrum (R.A. XXXVI, 1290- 1292, Add. Ad Reg. LXCII, 2, p. 81) 
Età aragonese: 1445 castri Bellicastri (F.A. IV, 115, p. 35) 

Strutture materiali attestate nelle fonti 

Detentore  
1272 Berardus de Turturito (R.A. IX, 1272-1273, XLI, 336, p. 271) 
1293 Tomaso de Aquino (R.A. XLV, 1292-1293, LI, 73,p. 41) 

Guarnigione 

Nomi dei castellani 
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predicto castellano Rocche Bernarde et sociis quindecim in totum modo predicto duc. quinquagnta; castellano et sociis 
decem castri seu turris Crepacoris in totum modo predicto duc. triginta quinque pro quolibet mense; castellano castri 
Rocche Minardi et sociis decem in totum duc. triginta quinque pro quolibet mense.  

! 1449. 

F.A. I,XLIII, 132, p. 76 
1449, aug. 9, XII, in Silva Longule 
Alfonsus Rex etc. Gabrieli Cardone Thesaurio Calabrie etc. Mandat quatenus exolvat nob. viro Galcerando de Barbera 
castellano castri et turris Bellicastri ac gubernatori et capitaneo dicte civitatis et sociis suis, salarium eisdem pertinens, 
tam de tempore preterito quam presenti et futuro. 

BIBLIOGRAFIA 
Rende 2003, Il castello di Belcastro.  

VICENDE LEGATE ALL’IMPIANTO FORTIFICATO E DESCRIZIONE DEGLI ELEMENTI 
STRUTTURALI 

Il castello di Belcastro compare nelle fonti scritte a partire dalla seconda metà del XIII secolo. Nel 1272415 
Berardus de Turturito risulta signore del castrum di Belcastro; nel 1298416 il castrum Genocastri viene 
conceso a Tomaso de Aquino.  
!
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!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!
!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
415 R.A. IX, 1272-1273, XLI, 336, p. 271.  
416 R.A. XLV, 1292-1293, LI, 73,p. 41.!
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REGESTO DELLE FONTI 

! 1086 - Miera, figlio di Ugo Falloc invade Maida.  

Malaterra IV, 9 
Mihera vero, filius Hugonis Falloc, vir magnae levitatis, sed elegantissimus miles, laeva pro dextera utens, Roberto duce 
defuncto, in insolentiam prorumpens, vicinos circumquaque se paredis et diversis incursionibus lacessendo appetere 
coepit. Possidebat enim tunc temporis castra sibi a patre haereditaliter relicta, Catanzarium et Roccam: plus vero armis 
ambiens, etiam in ipso duce praesumens, castrum, quod Maja dicitur, tradiione civium sibi usurpans, irrumpit.   

! 1445 

F.A. IV, 115, p. 35 
1445, oct. 22, IX, Neapoli 
Alfonsus rex etc. Ferdinandus etc. Nob. Viro Gabrieli Cardone thesaurario, magistro portulano et secreto ducatus Calabrie 
etc. Mandat quatenus exequantur pro castellanis Turris Crepacoris et castri Rocche Minarde et sociis eorum r. licteras 
quarum tenor est sequens: 
1445, mar. 10, Ix, Tarsie. 
Alfonsus rex etc. Nob. Viro Tristano de Queralt secreto, magistro portulano et generali  conmissario in ducatu Calabrie 
etc. Mandat quatenus de quibusvis pecuniis proventis aut proventuris solvat de quantitatibus sequentibus, videlicet 
costellano castri Cutroni duc. Centum quinquaginta pro quolibet anno, ad rationem duc. Duodecim, tar. Duorum et gr. 
decem pro mense quolibet; vicecastellano dicti castri duc. quinque pro quolibet mense pro eorum stipensio;  castellano 
castri Tropee tam pro eius provisione quam etiam pro stipendio triginta sociorum dicti castri in totum duc.  centum pro 
quolibet mense; castellano castri Catanzarii et triginta sociis in totum modo predicto due , centum pro quolibet mense; 
castellano et vigintiduobus sociis castri Bellicastri cum turri Bellicastri in totum duc. octoginta pro quolibet mense  modo 
predicto castellano Rocche Bernarde et sociis quindecim in totum modo predicto duc. quinquagnta; castellano et sociis 
decem castri seu turris Crepacoris in totum modo predicto duc. triginta quinque pro quolibet mense; castellano castri 
Rocche Minardi et sociis decem in totum duc. triginta quinque pro quolibet mense.  

! 1451. Carceri del castello di Catanzaro 

F.A. II, 21, p. 114 
Alfonsus etc. 
Martinus Iohannes Escarer etc. Spectabili et egregio viro Iustitiario terre Taberne ac viro nobili magistro iurato 
Ponpignani terre eiusdem presentibus et successive futuris regiis fidelibus et amicis nostris carissimis salutem et 
hobedienciam mandatorum. Noveritis tenore presencium quod Confortus de Calvano de Maranisio de terra ipsa nobis et 
nostre curie notatus extitit de nonnullis enormibus criminibus excessibus et delictis et signanter de fabricacione et cussione 
false et adulterine monete et de aliis enormibus criminibus excessibus  et delictis ad quorum punicionem contra eum 
procedere intendimus iusticia mediante. Verum quia prefatus Cunfortus fugitus est et de fuga subspectus quoniam dum per 
prefatum dominum Viceregem alias detemptus esset in castro civitatis Catanczarii ob predictu, crimen adulterine monete 
per eum cusse et frabicate noctu de castro ipso se per fuge subsidium absentavit et abinde usque ad hec tempora latitavit. 
Propter quod vobis et vestrum cuilibet harum serie regia qua fungimur auctoritate precepimus et districte mandamus ad 
penam mille ducatorum per quemlibet si secus per vos vel vestrum quemlibet fieri contingat a vestris bonis inremissibiliter 
exigendam et Fisco Regio applicandam quatenus statim receptis presentibus prefatum Confortum de persona capere aut 
capi facere procuretis et captum in defectum ydonee fideiubsionis ad summam L. unciarum acendentis de se coram nobis et 
nostra curia presentando sub cauta et fida custodia trasmictatis ad nos et nostrum curiam ut super criminibus ispi contra 

Provincia 
CZ  

Comune 
Catanzaro 

Località N. 73 
Castello di Catanzaro 

UBICAZIONE 

Coordinate 

38,909064; 16,588387 
!

Rapporto con la morfologia del territorio 

CRONOLOGIA E DATI STORICI  
I attestazione nelle fonti storiche 
1086:  castrum Catanzarium  (Malaterra IV, 9) 

Menzioni successive 
Età aragonese: castri Catanzarii (F.A. IV, 115, p. 35) 
Strutture materiali attestate nelle fonti 

Detentore  

Guarnigione 

Nomi dei castellani 
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eum procedure possimus iusticia mediante. Cauti de contrario etc. Presentibus etc. Datum in Mocta Castilioni, die X 
septembris, XV indicionis, MCCCCLI. – Martinus Uihannes Escarer.  
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!

REGESTO DELLE FONTI 
! 1485-1487. 

Falanga M. 1995, 253, p. 255. 
Berlingierii Carrafa. Confirma di concessione del Castello di Claravalle della Provincia di Calabria in feudum.